Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Comissão Permanente de Licitação - CPL

============================================================================================

End: Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma, Avenida Eladio Lobato
s/n, Bairro Cidade Nova, CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 010/2023-PMI-CV

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI - PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGARAPÉ-MIRI, Pessoa Jurídica de direito Público interno, com sede no Complexo

Administrativo Agenor da Costa Quaresma s/n, Avenida Eladio Lobato, Cidade Nova, no

Município de Igarapé-Miri, torna público através da sua Comissão Permanente de

Licitação instituída pela portaria 001/2023/GAB/PMI de 02 de janeiro de 2023, que

realizará a licitação sob a modalidade CARTA CONVITE, tipo Menor Preço, sob o

Regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, a ser processada e julgada em

conformidade com as disposições da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e

das demais normas complementares. Torna público para conhecimento de quem possa

interessar, que, em razão de fatos supervenientes administrativos, a Presidente da

Comissão Permanente de Licitação e Equipe decide ADIAR o certame, que aconteceria

na quinta-feira, dia 22 de junho de 2023 às 9:00hs, na Prefeitura Municipal de Igarapé-

Miri, localizada no Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma s/n, Avenida

Eládio Lobato, Cidade Nova, no Município de Igarapé-Miri alterando a data para o dia

28 de junho de 2023, às 9:00hs.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO

DE MICRO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA VILA NOVO

PARAÍSO NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI/PA, PARA ATENDER A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

Em tempo, salientamos que o Edital, na oportunidade está disponível no Portal da

Prefeitura de Igarapé-Miri, e, além do Edital, quaisquer outras informações ou

esclarecimentos serão prestados pela Comissão Permanente de Licitações, através do e-

mail cpligarapemiri2021@gmail.com, no horário de expediente das 8:00 às 14:00 horas

(horário de atendimento externo).

Igarapé-Miri/PA, 21 de junho de 2023.

_________________________________                   ______________________________

Nahara Santana Ferreira da Silva                                   Roberto Pina Oliveira

Presidente da CPL                                                           Prefeito Municipal

mailto:cpligarapemiri2021@gmail.com

		2023-06-21T12:43:24-0300
	ROBERTO PINA OLIVEIRA:12364312272

		2023-06-21T12:46:55-0300
	NAHARA SANTANA FERREIRA DA SILVA:02068806266